

Dato:28.05.25

Norges Juristforbund Protokoll fra Hovedstyremøte 4-25

Det ble avholdt hovedstyremøte i Juristforbundet torsdag 22. mai 2025, kl. 10-16, i Juristens Hus, møterom Lillevik, 0640 Oslo.

Til stede fra

hovedstyret: Sverre Bromander, Benedicte Gram-Knutson (frem til sak 37), Ina Annett Grunnvåg, Jon Ole Bjørklund Whist (sak 29, 30, 31, 33 og 34), Rannveig Sørskaar, Anders Schrøder Amundsen, Kay André Brudvik Haugen, Kristine Bersås, Tormod Anders Sletten, Erik Graff og André Oktay Dahl.

På Teams: Torbjørn Saggau Holm (ikke tilstede under behandling av sak 35).

Til stede fra

sekretariatet: Michael Krane deltok ifm. sak 30 og 32. Jan Lindgren deltok ifm. sak 33 og sak 34. Ragnhild Bø Raugland deltok ifm. sak 35. Lars Alexander Benum (referent).

Det ble foretatt en endring i saksrekkefølgen. Sak 33 ble behandlet som sak 32, sak 34 ble behandlet som sak 33, sak 35 ble behandlet som sak 34 og sak 32 ble behandlet som sak 35.

Dagsorden

Sak 29/24

Presentasjon av ny generalsekretær

Hovedstyremøtet startet med besøk og presentasjon av nyutnevnt generalsekretær Thea Wessel Jørgensen. Administrasjonen var ikke til stede.

Sak 30/25

Økonomirapportering

Michael Krane presenterte budsjettallene for mai og åpnet deretter opp for kommentarer og spørsmål fra hovedstyret. Resultatet viser en bedring på tre millioner kroner sammenlignet med budsjettet, hovedsakelig på grunn av lønnskostnadsbesparelser relatert til ubesatte stillinger. Det ble uttrykt bekymring for at den ekstra belastningen dette påfører sekretariatet over tid kan føre til økte sykefravær. Presidenten har oppfordret sekretariatet til å prioritere kun de mest nødvendige sakene frem til en ny generalsekretær er på plass og kan foreta en helhetlig vurdering av situasjonen, inkludert behovet for å besette de ledige stillingene. Som en midlertidig løsning for å avlaste sekretariatet, ble det foreslått å frikjøpe tillitsvalgte for en periode.

Hovedstyret drøftet også kort muligheten for å avsette midler til en strategisk buffer i tillegg til streikefondet, med formål å styrke organisasjonens økonomiske robusthet og evne til å møte uforutsette utfordringer.

Vedtak: Styret tok Kranes orientering til etterretning.

Vedtaksaker

Sak 31/25 Protokoll fra hovedstyremøte 3/25

Hovedstyret hadde ingen merknader til protokollen.

Vedtak: Protokollen fra hovedstyremøte 3/25 er godkjent per 22. mai 2025.

Sak 32/25 OU midler.

Presidenten overlot ordet til økonomisjef Krane, som redegjorde for hovedpunktene i saksfremlegget. Juristforbundet har opplevd en betydelig reduksjon i OU-tildelingen for 2025, med en tildeling på 13,3 millioner sammenlignet med 21,9 millioner i 2024. Forbundet må derfor omarbeide sine planlagte OU-aktiviteter for inneværende år. Fordelingen av OU-midler i 2024 viser at hoveddelen av økningen i forbruk har skjedd på foreningsnivå. Ekstra tildelinger fra andre Akademikerforbund kan være en mulig løsning, men dette er ikke garantert. OU-utlegg som overstiger rammen av tildelte midler må finansieres av eget budsjett.

Forbundet kan risikere å overskride rammen på 15 millioner NOK, noe som vil påvirke det endelige resultatet. Saken innebærer en moderat risiko, som vurderes som akseptabel.

Det ble gitt en kort orientering om hvilke kurs som foreslås kuttet. Presidenten skisserte deretter to alternativ som hovedstyret skulle vurdere: I det første alternativet vedtar hovedstyret at forbruket holdes innenfor rammen av tildelte midler på 13,3 millioner. Som alternativ to ble hovedstyret bedt om å ta stilling til i hvilken grad OU-aktiviteten kan baseres på midler utover tildelingen. Krane ble deretter bedt om å gi sitt syn på saken. Krane informerte om saken og risikoen.

Etter å ha drøftet saken, ble det klart at hovedstyret i all hovedsak lente seg mot to alternative forslag til vedtak: Enten at hovedstyret tilpasser OU-aktiviteten innenfor rammen av tildelte midler, eller at hovedstyret vedtar å øke rammen til 15 millioner. En avstemning med håndsopprekning viste at et lite flertall støttet det første alternativet. Det ble imidlertid klart at det er et behov for et mer grundig utredet grunnlag før hovedstyret kan fatte en beslutning om rammene for OU-aktivitetene i 2025.

Vedtak: Det ble besluttet å utsette vedtak i saken til den er bedre utredet.

Sak 33/25 Akademikerprisen 2025.

Akademikerprisen tildeles enkeltpersoner for deres bidrag til akademisk frihet og kunnskapsformidling. Prisen har som mål å styrke Akademikernes identitet og øke medieoppmerksomheten rundt deres arbeid. Prisen finansieres gjennom en årlig innbetaling på kr. 1,- per medlem fra Akademikernes medlemsforeninger. Utdelingen finner sted i oktober under rådsmøtets konferanse, hvor prisvinneren inviteres til å holde et foredrag om sitt prosjekt.

Seksjonene har hatt anledning til å nominere kandidater via hovedstyret.

Etter utlysningen er det mottatt to nominasjoner: Benedicte Moltumyr Høgberg og Cecilie Hellesnes. Gitt aktualiteten til den ene kandidaten, anbefaler sekretariatet at hovedstyret velger Høgberg som prisvinner.

Saken ble kort drøftet og det ble raskt klart at hovedstyret var omforente i synet på å stille seg bak sekretariatets forslag.

Vedtak: Hovedstyret fremmer Benedicte Moltumyr Høgberg som Juristforbundets kandidat til Akademikerprisen 2025..

Sak 34/25 Humanitært engasjement 2025.

Presidenten innledet og presenterte hovedtrekkene i saken. I henhold til retningslinjene vedtatt av landsmøtet 2022, skal Juristforbundet engasjere seg humanitært i form av et avtalt samarbeid med én eller flere organisasjoner. Hovedstyret velger samarbeidspartner(e), (1. pkt.).

Juristforbundets landsmøte vedtar et årlig beløp for humanitært engasjement på forbundets budsjett. Beløpet skal utgjøre 0,5 % av Juristforbundets samlede kontingentinntekter (pkt.8). Hovedstyret inviteres til å fordele årets budsjett for humanitært engasjement på kr. 584 000.

Sekretariatet har mottatt 15 søknader fra ulike organisasjoner, som søker støtte til prosjekter relatert til rettshjelp, menneskerettighetsarbeid og samfunnsikkerhet. En alternativ tildeling er å gi hele budsjettet til Fritt Ukraina, som støtter Ukrainas kamp mot Russlands invasjon, noe som kan komme i konflikt med de etablerte retningslinjene. Sekretariatet vurderer at støtten til Ukraina er viktigere i år, og foreslår at hovedstyret gir hele budsjettet til Fritt Ukraina.

Etter presentasjonen ble det åpnet for spørsmål fra styret og i de påfølgende diskusjonene ble det lagt særlig vekt på muligheten for å dele støtte mellom organisasjoner som jobber humanitært i Ukraina og på Gaza. Det ble samtidig stilt spørsmål om sekretariatet hadde foretatt en vurdering av konsekvensene ved bortfall av støtte til organisasjoner som for tiden mottar støtte fra Juristforbundet. Flere i styret uttrykte skepsis til at Juristforbundet donerer penger til en organisasjon som gir direkte støtte til de ukrainske militæret

Forslag

til vedtak: Et flertall av hovedstyrets medlemmer stemte for å be om at saken utredes på nytt. I en ny utredning vil sekretariatet bli bedt om å utrede konsekvenser av å fjerne støtten til dagens mottagere, samt et alternativt forslag der støtten fordeles mellom to humanitære organisasjoner som bedriver humanitært arbeid på Gaza og i Ukraina.

Sak 35/25 Åpenhetsloven.

(Ref. sak 15-25, hovedstyremøte 2. 12.03 2025).

Presidenten innledet og ga en kort orientering om arbeidet med åpenhetsloven så langt. Styret skal ha ferdigstilt en ny rapport og handlingsplan i henhold til åpenhetsloven senest 30. juni 2025. Saken ble satt opp til behandling første gang på hovedstyremøtet 12. mars, hvoretter saken ble sendt til seksjonsstyrene og det ble bedt om skriftlig innspill. Styrets mål er å ha rapporten og handlingsplanen klar i god tid før den lovbestemte fristen.

Presidenten ga deretter ordet til forbundsadvokat Raugland, som gikk igjennom forslag til rapport og handlingsplan for første gangs behandling av hovedstyret, herunder punkter som skal klargjøres innen fristen. Etter presentasjonen ble det åpnet for spørsmål og innspill til forbedringspunkter.

i de påfølgende diskusjonene ble det lagt vekt på innhenting av ytterligere grunnlag for styrets vurdering av saken. Det åpnes for skriftlig innspill før møtet i juni og et arbeidsdokument fra Akademikerne 20. mai om bærekraftig fagforening, vil formidles til hovedstyres medlemmer straks det er klart.

Forslag

til vedtak:

Styret støtter fremlagt forslag til rapport og handlingsplan etter åpenhetsloven så langt. Styret ber sekretariatet innarbeide de forslag som kom i styremøtet. Det åpnes for skriftlige endringsforslag.

Sak 36/25

Eventuelt

Ingen saker ble meldt inn eller tatt opp under eventuelt.

Informasjonssaker

Sak 37/25

Presidenten og visepresidenten

Presidenten og visepresidenten orienterer om aktuelle organisasjonspolitiske saker og aktiviteter.

- Besøk i Bergen
Presidentskapet har besøkt juridisk fakultet ved UIB og deltatt på lokalt medlemsmøte i Bergen.
- Topptillitsvalgsamling i Gdansk
Presidentskapet deltok på samling for topptillitsvalgte i Gdansk 5.-7. mai, der en av hovedmålsetningene var å evaluere årets lønnsoppgjør.
- Arbeid med høringer
Forbundet har med bistand fra Oktay Dahl fått sendt inn tre høringsinnspill til ny forvaltningslov, rettshjelpslov og sikkerhetsklaringslov.
- Samtykkeloven
Forbundets arbeid med å få på plass en samtykkebasert voldtektbestemmelse i straffeloven pågår. Saken skal opp til votering i stortinget 6. juni.
- Aldersgrense for dommere
Presidenten med bistand fra Oktay Dahl har bistått Dommerforeningen i arbeidet med å øke aldersgrensen for dommere til 72 år, tilsvarende det som er foreslått å gjelde for øvrige statlige ansatte.
- Workshop hos reklamebyrået Brunch
Visepresidenten med en gruppe fra sekretariatet har deltatt på en workshop med reklamebyrået Brunch. Målet var å generere kreative ideer for videre vekst og markedsføring av forbundet.
- Kronikker
Presidenten har hatt debattinnlegg i Aftenposten, Altinget og Dagens Næringsliv, om henholdsvis samtykkeloven, pressefrihet og om ny sivilbeskyttelseslov.

Sak 38/25**Generalsekretæren**

Juristforbundet har lansert en eksklusiv og markedsledende forsikringspakke for medlemmer under 35 år i arbeid. Den er ment å bruke i rekrutteringen av nye medlemmer, og beholde eksisterende

Presidentskapet deltar i organiseringen av driften i sekretariatet i fravær av generalsekretær og arbeider med å legge til rette for og forberede for ny generalsekretær.

Sak 39/25**Seksjonene****JF-Stat**

- Enighet i lønnsforhandlingene.
Sørskaar orienterte hovedstyret om at det er oppnådd enighet i lønnsforhandlingene. Det er bred tilfredshet med resultatet som innebærer en lønnsøkning på 4,4% og en glidning på 0,8%.
- Medlemsbesøk i Bergen.
Sørskaar har sammen med presidentskapet reist på besøk til Bergen, som ledd i oppfølgingen et seksjonsinternt vedtak om å besøke medlemmer lokalt.
- Topptillitsvalgtsamling.
Seksjonen holdt en samling for topptillitsvalgte i Gdansk fra 5. til 7. mai for å evaluere årets lønnsoppgjør.
- Medlemsundersøkelse.
Det er gjennomført en medlemsundersøkelse for å kartlegge statlige ansattes bruk av KI-verktøy. Statens mål er at 80% av ansatte skal bruke KI-verktøy innen utgangen av 2025. Undersøkelsen viser at kun 20% av respondentene bruker KI-verktøy i jobben.
- OU midler.
Redusert tilføring av OU midler fra Akademikerne har resultert i vesentlig merarbeid for seksjonen.

JF-Privat

- Tillitsvalgtsseminar
Juristforbundet Privat planlegger å holde et seminar for seksjonens tillitsvalgte i Gdansk fra 16. til 18. oktober. Det faglige og sosiale programmet er foreløpig ikke fastsatt.
- Sekundærforeninger i JF-P
Et organisasjonspolitisk spørsmål som utredes er om JF-Ps medlemmer skal motta invitasjon til arrangementer i regi av deres sekundærforening
- Tariffavtaler og forhandlinger
Juristforbundet er i dialog med Virke om å inngå en sentral tariffavtale utenfor Virke HUK-området. Sekretariatet har vært i møte med Virke og avventer nå forslag til avtale fra dem. Det pågår lokale lønnsforhandlinger og drøftinger i NHO, Finans Norge og Spekter. Spekter helse har frist for gjennomføring av lokale forhandlinger 23. mai, mens fristen for SAN var 7. mai.

- Frokostsamling
Juristforbundet Privat skal organisere «Rett før jobb»-frokostmøter. Det foreslås å arrangere disse i kantinen i Juristenes hus, hvor det inviteres advokater som har vunnet frem i Høyesterett det siste året til å presentere sin sak.
- Yngre juristers forening
Foreningen er lagt ned – dette frigjør midler til faglig innhold.

JF-Kommune

- Informasjon fra mellomoppgjørene i de kommunale tariffområdene
I sin orientering til hovedstyret viste Haugen til at Akademikerne kom til enighet med motparten både i KS området og Oslo kommune og unngikk dermed mekling. Rammen ble 4,4% i begge områder. I KS ble det brudd mellom KS og både LO og YS. Meklingsfristen for disse går ut 28. mai.
- Oslo kommune sammenslåing med KS.
Oslo kommune igangsetter en utredning for å vurdere om kommunen skal omfattes av tariffavtalene i KS.
- Kommuneprosjektet
Det holdes medlemsmøte 18. juni i Ålesund med tema «Hvordan ivaretar innbyggernes sikkerhet».

JF-Dommerforeningen

- Aldersgrense for pensjon.
Saggau Holm orienterte om arbeidet med oppfølging av årsmøtevedtaket fra juni 2024 om aldersgrense for dommere.
- 5-2 ordningen i lagmannsrettene.
KPMG har på oppdrag fra Justis- og beredskapsdepartementet gjennomført en evaluering av lagmannsrettens dommersammensetning i straffesaker. Dommerforeningens mener – i likhet med samtlige lagmannsretter, og et stort flertall av dommerne, at lagmannsrettens faglige styrke i den enkelte straffesak bør heves.
- Uavhengighetsdag for dommere
Styret jobber for å sikre støtte fra regjeringen til å etablere en internasjonal dag for dommers uavhengighet 11. januar.
- Representantskapsmøte.
17. juni holdes Dommerforeningens representantskapsmøte på Soria Moria hotell. På agendaen står blant annet foredrag av Hans Petter Graver og arbeidet med ny modell for fastsetting av lønn for dommere i første og andre instans.

JF-Student

- Panelsamtale UIO
Leder av JF-Student har vært deltaker på en panelsamtale om KI på UiO, hun ble invitert ettersom det hadde blitt plukket opp at JF-Stud har uttalt seg om saken i media.

- Landsmøte-saken om JF-Student Utland
Ny interne retningslinjer har blitt etablert som oppfølging av landsmøte saken fra 2024.
- Medlemsrettede aktiviteter.
Seksjonen har hatt stand og frokostmøter ved flere av universitetene. Ved UIS holdt Andreas Holmsen Ringstad foredrag den 13. mai, med tittel "Livet som advokatfullmektig".
- Medlemstall
Seksjonen teller nå 3467 medlemmer

Med vennlig hilsen



Sverre Bromander
president

Benedicte Gram-Knutsen
visepresident

Protokoll godkjent 28. august 2025